Управление культуры и организации досуга населения

администрации города Ульяновска

ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по повышению эффективности осуществления

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципальных

учреждений культуры, архивного дела и дополнительного образования

15.05.2019                                                                                      № 14

13:00                                                                                            каб.10

Председательствующий: Топоркова Е.Н. –  начальник Управления

культуры и организации досуга населения администрации города

Ульяновска

Секретарь:              Салямова В.Ф. – консультант отдела бюджетного учета

и отчетности

Присутствовали:  Топоркова Е.Н –  начальник Управления культуры  и

организации досуга населения администрации города

Ульяновска;

Троян В.Н. – заместитель  начальника Управления

культуры – начальник отдела бюджетного учета и

отчетности;

Мирошина Е.М. – начальник отдела контрольно-

ревизионной работы;

Крестина Т.Н. – начальник отдела  по работе с

учреждениями культуры, архивного дела и

дополнительного образования;

Великанова И.А. – главный бухгалтер

Централизованной бухгалтерии.

Приглашённые: - Журавлёв Д.Н. – заместитель директора по АХР

Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования Детская школа искусств

имени А.В. Варламова (далее – МБУ ДО ДШИ имени А.В.

Варламова);

- Михайлова Е.В. – Начальник вспомогательного

отдела        Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования Детская школа

искусств № 8 (далее – МБУ ДО ДШИ № 8);

- Николаева Н.А. – заместитель начальника отдела МТС

МБУК «Централизованная библиотечная система» (далее –

МБУК «ЦБС»);

2

- Макаревич Л.В. – заведующая ККК «Современник»,

Муниципального бюджетного учреждения культуры

«Централизованная клубная система» (далее МБУК

«ЦКС»).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1) Оценка эффективности закупки МБУ ДО ДШИ имени А.В. Варламова

на проведение специальной оценки условий труда в 2019 году. Предполагаемые

сроки проведения закупки: июнь-сентябрь 2019 года, на общую сумму

47 880,00 (Сорок семь тысяч восемьсот восемьдесят) рублей 00 копеек.

Закупку данных работ планируется произвести за счёт средств,

полученных учреждением от приносящей доход деятельности на 2019 год.

2) Оценка эффективности закупки МБУ ДО ДШИ №8 услуг по

проведению ежегодного медицинского осмотра в 2019 г для сотрудников

школы в количестве 58 человек в июне-августе 2019 г, на общую сумму

40 600,00 (Сорок тысяч шестьсот) рублей 00 копеек.

Закупку данных работ планируется произвести за счёт средств,

полученных учреждением от приносящей доход деятельности на 2019 год.

3) Оценка эффективности закупки МБУК «ЦБС» по подписке на

периодические издания (газеты и журналы) на II полугодие 2019 года, путем

проведения электронного аукциона, на сумму  451 250,00 (Четыреста пятьдесят

одна тысяча двести пятьдесят) рублей 00 копеек.

Расчет обоснования НМЦК на основании представленных 3-х

коммерческих предложений.

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры в

муниципальном образовании «город Ульяновск», раздел 4. "Развитие

централизованной библиотечной системы", п. 4.1. Обновление библиотечных

фондов муниципального бюджетного учреждения культуры "Централизованная

библиотечная система", п.п. 4.1.1.  Обновление библиотечного фонда (в том

числе приобретение книг на цифровых носителях)

4) Оценка эффективности закупки МБУК «ЦБС» на выполнение работ

по промывке и опрессовке системы центрального отопления в зданиях

Муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная

библиотечная система», на сумму  85 000,00 (Восемьдесят пять тысяч) рублей

00 копеек.

3

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

ведомственной целевой программы «Обеспечение организации деятельности

учреждений культуры, архивного дела, дополнительного образования детей в

сфере культуры в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2019 год.

5) Оценка эффективности закупки МБУК «ЦБС» на выполнение работ

по монтажу охранной сигнализации в здании библиотеки №8 МБУК ЦБС,

расположенном по адресу: г.Ульяновск, пр-т Нариманова, д. 106, на сумму

178 667,00 (Сто семьдесят восемь тысяч шестьсот шестьдесят семь) рублей 00

копеек.

Источник финансовых средств:

- 90 000,00 (Девяносто тысяч) рублей 00 копеек - средства,

выделенные для реализации мероприятий ведомственной целевой программы

«Обеспечение организации деятельности учреждений культуры, архивного

дела, дополнительного образования детей в сфере культуры в муниципальном

образовании «город Ульяновск» на 2019 год,

- 88 667,00 (Восемьдесят восемь тысяч шестьсот шестьдесят семь)

рублей 00 копеек – средства от приносящей доход деятельности на 2019 год.

6) Оценка эффективности закупки МБУК «ЦКС» на выполнение

комплекса юридических и иных действий (формирование репертуара,

заключения договоров в Правообладателями, дистрибьюторами) для

проведения показа фильмов с даты заключения договора по 31.08.2019 в ККК

«Современник» по адресу: г. Ульяновск, ул. Луначарского, д.2, на сумму

399 500,00 (Триста девяносто девять тысяч пятьсот) рублей 00 копеек.

Источник финансовых средств: средства от приносящей доход

деятельности организации на 2019 год.

7) Оценка эффективности закупки МБУК «ЦКС» на изготовление и

монтаж фасадного «Лайтбокса» для возможности своевременного размещения

актуальных рекламных материалов по кинопоказу и мероприятиям в ККК

«Современник» по адресу: г. Ульяновск, ул. Луначарского, д.2, на сумму

69 500,00 (Шестьдесят девять тысяч пятьсот) рублей 00 копеек.

Источник финансовых средств: средства от приносящей доход

деятельности организации.

РЕШИЛИ (единогласно):

4

1. Признать обоснованным осуществление закупки МБУ ДО ДШИ

имени А.В. Варламова на проведение специальной оценки условий труда в 2019

году. Предполагаемые сроки проведения закупки: июнь-сентябрь 2019 года, на

общую сумму 47 880,00 (Сорок семь тысяч восемьсот восемьдесят) рублей 00

копеек.

2. Признать обоснованным осуществление закупки МБУ ДО ДШИ

№8 услуг по проведению ежегодного медицинского осмотра в 2019 г для

сотрудников школы в количестве 58 человек в июне-августе 2019 г., на общую

сумму 40 600,00 (Сорок тысяч шестьсот) рублей 00 копеек.

3. Признать обоснованным осуществление закупки МБУК «ЦБС» по

подписке на периодические издания (газеты и журналы) на II полугодие 2019

года, путем проведения электронного аукциона, на сумму  451 250,00

(Четыреста пятьдесят одна тысяча двести пятьдесят) рублей 00 копеек.

4. Признать необоснованным осуществление закупки  МБУК «ЦБС»

на выполнение работ по промывке и опрессовке системы центрального

отопления в зданиях Муниципального бюджетного учреждения культуры

«Централизованная библиотечная система» на сумму  85 000,00 (Восемьдесят

пять тысяч) рублей 00 копеек.

Принято решение о повторном рассмотрении данного вопроса на

одном из следующих заседаний комиссии, при условии устранения

замечаний членов комиссии.

5. Признать обоснованным осуществление закупки  МБУК «ЦБС» на

выполнение работ по монтажу охранной сигнализации в здании библиотеки №8

МБУК ЦБС, расположенном по адресу: г.Ульяновск, пр-т Нариманова, д. 106,

на сумму  178 667,00 (Сто семьдесят восемь тысяч шестьсот шестьдесят семь)

рублей 00 копеек.

6. Признать обоснованным осуществление закупки  МБУК «ЦКС на

выполнение комплекса юридических и иных действий (формирование

репертуара, заключения договоров в Правообладателями, дистрибьюторами)

для проведения показа фильмов с даты заключения договора по 31.08.2019 в

ККК «Современник» по адресу: г. Ульяновск, ул. Луначарского, д.2, на сумму

399 500,00 (Триста девяносто девять тысяч пятьсот) рублей 00 копеек.